puer quis ex aula capillis
ad cyathum statuetur unctis,
doctus sagittas tendere Seriesas
areu paterno? quis neget arduis
pronos relabi posse riuos
montibus et Tiberim reuerti,
cum tu coemptos undique nobilis
libros Panaeti Socraticam et domum
mutare loricis Hiberis,
pollicitus meliora, tendis?

XXX

O Venus regina Cnidi Paphique,
sperne dilectam Cypron et uocantis
ture te multo Glycerae decoram
transfer in aedem.
feruidus tecum puer et solutis
Gratiae zonis properentque Nymphae
et parum comis sine te iuuentas
Mercuriusque.

XXXI

Quid dedicatum poscit Apollinem,
uates? quid orat de patera nouom
fundens liquorem? non opima
Sardiniae segetes feraces,
non aestuosa grata Calabriae
armenta, non aurum aut ebur Indicum,
non rura quae Liris quieta
mordet aqua taciturnus amnis.
premant Calena falce quibus dedit
fortuna uitem, diues ut aureis
mercator exsiccat culillis
uina Syra reparata merce,
dis carus ipsis, quippe ter et quater
anno reuisens aequor Atlanticum
impune: me pascunt olius,
me cichorea leuesque maluae.
frui paratis et ualido mihi,
Latoe, dones et precor integra
cum mente nec turpem senectam
degere nec cithara carentem.

XXXII

Poscimur. siquid uacui sub umbra
lusimus tecum, quod et hunc in annum
uiuat et pluris, age dic Latinum,
barbite, carmen,
Lesbio primum modulate ciui,
qui, ferox bello, tamen inter arma,
siue iactatam religarat udo
litore nauem,
Liberum et Musas Veneremque et illi
semper haerentem puerum canebat
et Lycum nigris oculis nigroque
erine decorum.
o decus Phoebi et dapibus supremi
grata testudo Iouis, o laborum
dulce lenimen, mihi +cumque salue
rite uocanti.

XXXIII

Albi, ne doleas plus nimio memor
immitis Glycerae, neu miserabilis

decantes elegos, cur tibi iunior
laesa praeniteat fide.
insignem tenui fronte Lycorida
Cyri torret amor, Cyrus in asperam
declinat Pholoen: sed prius Apulis
iungentur capreae lupis,
quam turpi Pholoe peccet adultero.
sic uisum Veneri, cui placet imparis
formas atque animos sub iuga aenea
saeuo mittere cum ioco.
ipsum me melior cum peteret Venus
grata detinuit compede Myrtale
libertina, fretis aerior Hadriae
curuantis Calabros sinus.

XXXIV

5 Parcus deorum cultor et infrequens
insanientis dum sapientiae
consultus erro, nunc retrorsum
uelu dare atque iterare cursus
cogor relictos: namque Diespiter,
igni corusco nubila diuidens
plerumque, per purum tonantis
egit equos uolucremque currunt,
quo bruta tellus et uaga flumina,
quo Styx et invisi horrida Tacnari
sedes Atlanteusque finis
concutitur. ualet ima summis
mutare et insignem attenuat deus,
obscure promens; hinc apicem rapax
fortuna cum stridore acuto
sustulit, hic posuisse gaudet.